
Data, 26/01/2018 - 15:19 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 5F0DA327FCA78C07B19F94BC9D1068B373B6C8ED

Frontespizio Allegato : 67D0C6DDF0D82DF5D59CDBA91F4C7292BDBD8FE5

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
26/01/2018 50 7 1

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
40

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 8F7FFC823101411137057534623B10EC7027C68D

Reg. UE n. 1308/2013 - Misura promozione vini sui mercati dei Paesi terzi - Campagna 2017/2018 -
Approvazione dei progetti ammessi e dei progetti non ammessi - Con Allegato



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF dott. Ansanelli Claudio 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

40 26/01/2018 7 1 
 
Oggetto:  

Reg. UE n. 1308/2013 - Misura promozione vini sui mercati dei Paesi terzi - Campagna 
2017/2018 - Approvazione dei progetti ammessi e dei progetti non ammessi - Con Allegato 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)   
 



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

- Il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
recante organizzazione comune dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti
agricoli (regolamento unico OCM), prevede tra l’altro, un sostegno per la promozione dei vini sui
mercati dei Paesi terzi;

- che il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione, del 28 giugno 2008, recante modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune
del mercato vitivinicolo, al capo II,  Sezione 1, stabilisce le modalità di attuazione della misura
della promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi.

VISTO:
- il  Regolamento  (CE)  n.  3/2008  del  Consiglio,  del  17  dicembre  2007,  relativo  ad  azioni  di

informazione e di promozione dei prodotti agricoli sul mercato interno e nei Paesi terzi;
- il Programma Nazionale di Sostegno (PNS) al settore vitivinicolo, relativo all’annualità 2017/2018

che contempla, tra l’altro, la misura Promozione dei vini dell’Unione Europea;
- il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali del 10 agosto 2017   n.

60710 che riguarda “OCM Vino - Modalità attuative della misura Promozione del vino sui mercati
dei Paesi terzi - Campagne 2017/2018”, che ha abrogato il D.M. del 18 aprile 2016 n. 32072;

- il  Decreto  Direzionale  del  29  settembre  2017  n.  70468  del  Dipartimento  delle  Politiche
Competitive, della qualità Agroalimentare, ippiche e della Pesca - D.G. per la promozione della
Qualità Agroalimentare e dell’Ippica che riguarda la Misura: “Promozione sui mercati dei Paesi
terzi”  -  Avviso  per  la  presentazione  dei  progetti  campagna 2017/2018.  Modalità  operative  e
procedurali per l’attuazione del Decreto Ministeriale n. 60710 del 10 agosto 2017;

- il  Decreto  del  Dipartimento  delle  Politiche  Europee  e  Internazionali  e  dello  Sviluppo  Rurale
Direzione Generale delle Politiche Internazionali e dell’Unione Europea PIUE VII - n. 1715   del
20 marzo 2017, che ha ripartito le risorse finanziarie tra le Regioni e le Province autonome delle
somme relative al Programma nazionale di sostegno al settore vitivinicolo 2017/2018; 

- il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445,  recante  il  testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

- il Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 19 del 05/10/2017 ad oggetto “Piano Nazionale
di Sostegno al settore vitivinicolo - Bando regionale di attuazione della misura Promozione dei
vini sui mercati dei Paesi terzi nell'ambito del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del
Parlamento -  Campagna Vitivinicola 2017/2018 -  Apertura Termini  Presentazione Progetti”,  è
stato approvato il Bando regionale della misura Promozione del vino sui mercati dei Paesi terzi
campagna 2017/2018 e la relativa modulistica (allegati A, B, Bbis, C, D, E, Ebis, Eter, F, G, H, I,
L, M, N,), in conformità a quanto disposto dal decreto ministeriale n. 60710 del 10/08/2017 e dal
decreto direttoriale n. 70468 del 29/09/2017 fissando il termine di presentazione delle domande
al 10 novembre 2017; 

- il DDR del 23 ottobre 2017 n. 35 con il quale sono stati modificati alcuni allegati (B, Bbis ed H) e
precisati alcuni requisiti che i beneficiari devono possedere per poter partecipare all’Avviso di cui
bando regionale del 5 ottobre 2017 n.19; 

- Il DRD del 2 novembre 2017 n. 41 con il quale sono stati prorogati i termini di presentazione delle
domande misura “Promozione del vino sui mercati dei Paesi terzi“  per i soli  progetti  regionali
fissando la nuova scadenza al 16 novembre 2017;    

CONSIDERATO che: 
- alla  data  di  scadenza  del  6  novembre  2017  è  pervenuto  un  solo  progetto  Multiregionale

dell’importo di € 250.000,00
- alla data di scadenza del 16 novembre 2017 sono pervenuti;

 n. 30 (trenta) progetti  regionali a valere sulla misura “Promozione del vino sui mercati  dei
Paesi Terzi” per la campagna vitivinicola 2017/2018, per un importo complessivo richiesto di €
5.834.924,54



 Il riepilogo è riportato nel quadro che segue.

OCM VINO - MISURA PROMOZIONE - ANNUALITÁ 2017/18

N. RICHIEDENTE PROV. SPESA
RICHIESTA

CONTRIBUTO
REGIONALE

1 ATI Vigne Di Malies BN € 189.100,00 SI

2 "Consorzio Vita Salernum Vites" SA € 58.800,00 SI

3 ATI Campania Felix AV € 207.000,00 SI
4 ATI CASTAU Experience SA € 200.000,00 SI
5 ATI IRPINIA LAND AV € 200.000,00 SI
6 SANNIO CONSORZIO TUTELA VINI BN € 262.488,00 SI
7 Soc Agricola NATIV AV € 225.494,00 NO
8 VINICOLA DEL SANNIO srl BN € 109.478,00 NO
9 La Fortezza srl BN € 268.254,00 NO

10 Sorrentino Vini srl NA € 108.890,00 NO
11 Cons. Tutela Vini Vesuvio NA € 63.083,00 SI
12 S. Paolo Azienda Agraria AV € 91.865,00 NO
13 ATI CAMPANIA Best Grapes AV € 398.244,00 NO
14 VILLA RAIANO srl AV € 172.140,00 NO
15 URCIUOLO VINI soc. agr. srl AV € 106.050,00 NO
16 ATI MONTE VENERE EXPERIENCE AV € 300.000,00 SI
17 Soc. Vitivinicola Barone srl SA € 116.631,00 NO
18 PEPPE BUIO WINERY arl AV € 155.400,56 NO
19 FEUDI DI SAN GREGORIO AV € 254.728,00 NO
20 ATI SOC. AGR. BELLARIA BN € 309.021,00 SI
21 Az Agricola Fonzone Caccese sas AV € 56.364,00 NO
22 Pagano Angelo CE € 103.360,00 NO
23 Consorzio produttori Vitivinicoli AV € 296.000,00 NO
24 ATI Castelpio Experience AV € 250.000,00 SI
25 Cantina Sociale La Guardiense BN € 258.344,00 SI
26 Az. VESEVO srl AV € 300.025,95 NO
27 VINOSIA Az Agricola srl AV € 150.122,83 NO
28 ATI I Vini dell'Irpinia AV € 155.850,00 SI
29 "ATI Az Agricola Fontanavecchia BN € 294.000,00 SI

30
"Consorzio Tutela Vini 

DOC Asprinio, Galluccio, Falerno"
CE € 119.968,00 SI

31
Progetto Multiregionale Wine and
Wellness the Mediterranean Way

Campania
Basilicata

€ 250.000,00 NO

                                Totale  € 6.084.924,54

TENUTO CONTO che:
- in data 14 novembre 2017 a seguito di formale convocazione dell’UOD 500701, si è riunito il

Comitato di valutazione dei progetti di promozione del vino per l’istruttoria tecnica amministrativa
dei suindicati progetti presentati per la campagna 2017/2018 ed in particolare per la verifica del
progetto multiregionale presentato; 

- sulla  base  degli  esiti  istruttori  svolti  dal  Comitato  di  valutazione  dei  progetti  regionali  di
promozione del vino nei giorni 20 e 28 novembre 2017 e 5, 6,11, 12 e 13 dicembre 2017, è stata
redatta la graduatoria delle domande ammissibili e delle domande ammissibili e finanziabili il cui
risultato  è  riportato  nell’allegata  tabella  1 che  forma  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

- sulla base dei lavori istruttori, Il Comitato di valutazione dei progetti di promozione del vino ha



ritenuto non ammissibili i progetti delle aziende Pagano Angelo e il progetto Multiregionale con
capofila  la  Campania  per le motivazioni  riportate nell’allegata  tabella 2 che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 che le risorse finanziarie assegnate alla Regione Campania, quale contributo comunitario per la
misura  Promozione  per  la  campagna  2017/201/8,  ammontano  ad  €  1.996.576,00  di  cui  €
229.240,00  riservate  al  finanziamento  di  n.  2  progetti  delle  annualità  precedenti  (Consorzio
Sannio - terza annualità - e Urciuolo vini - seconda annualità) e che pertanto le risorse disponibili
per finanziare i progetti presentati nella corrente campagna sono pari ad € 1.737.335,40;

 che sulla base delle risorse finanziarie disponibili, è stato comunicato alle Ditte La Guardiense,
Feudi  di  San Gregorio,  Sorrentino Vini,  Consorzio  di  tutela  Vini  Sannio,  Soc.  La Fortezza  e
Vesevo  srl,  la  sola  ammissibilità  e  la  non  finanziabilità  dei  progetti  per  carenza  di  risorse
finanziarie;

 per consentire ai beneficiari i cui progetti sono risultati ammessi dal Comitato di valutazione, di
poter accedere ai contributi previsti, si è ritenuto opportuno effettuare uno spostamento di risorse,
nell’ambito della dotazione annuale del PNS Vino, di € 259.965,72 dalla Misura della Vendemmia
Verde alla Misura della Promozione in modo da stabilire in € 1.997.301,12 la somma definitiva
messa a disposizione per le domande di promozione dei vini afferenti la campagna 2017/2018;

 sulla base della somma definitiva di € 1.997.301,12, le domande ammesse e finanziabili sono
quelle indicate nella tabella 1 allegata dalla posizione n. 1 "Consorzio Vita Salernum Vites" con
punti 80, alla posizione n. 27 ”Feudi di San Gregorio” con punti 27 recuperando le aziende La
Guardiense, Feudi di San Gregorio e Sorrentino Vini oltre il Consorzio Tutela vini Sannio per
correzione punteggio; 

 che la  finanziabilità  delle  domande classificatesi  dalla  posizione  n.  1  alla  posizione  n.  27  è
subordinata agli ulteriori accertamenti e verifiche di competenza dell’AGEA;

 che le domande ammissibili  ma non finanziabili  (Soc La Fortezza srl  e Soc.  Vesevo srl)  per
carenza di risorse finanziarie, possono scorrere in graduatoria nel caso di rinunce o nel caso di
mancata approvazione dei progetti in graduatoria da parte di AGEA;

RITENUTO PERTANTO  
- necessario  procedere  all’approvazione  dei  n  29  progetti  regionali  di  cui  27  finanziabili,  di

escludere n. 2 progetti di cui uno multiregionale, il cui esito è riportato nelle tabelle 1 e 2 allegate;

TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione Regionale condurre la propria azione alla piena
legittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria e nazionale sopra indicate;

VISTO: 
- l’art. 66 dello Statuto della Regione Campania approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009.
- la  D.G.R.  n.  612  del  29/10/2011,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  n.12

“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”;
- la D.G.R. n. 478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R. n. 528/2012, con la quale la

Giunta  Regionale,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dal  citato  Regolamento  n.12/2011,  ha
approvato, tra l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da
svolgere;

- il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D.lgs del 25/058/2016, n. 97, ed in
particolare, gli articoli 26 e 27 riguardanti, rispettivamente, gli “obblighi di pubblicazione degli atti
di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone
fisiche  ed  enti  pubblici  e  privati”  e  gli  ”obblighi  di  pubblicazione  dell'elenco  dei  soggetti
beneficiari”;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD n. 500701

DECRETA

Per i motivi richiamati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati



1. Di approvare, per le motivazioni e argomentazioni esposte in premessa, i progetti di promozione
dei vini sui mercati  dei  Paesi terzi  di  cui all’allegato  tabella 1 e di escludere i progetti  di  cui
all’allegato  tabella  2 per  le  motivazioni  ivi  contenute,  che  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di spostare la somma di € 259.965,72 dalla Misura vendemmia verde campagna 2017/2018, del
Piano nazionale di Sostegno del Vino, alla Misura promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi
2017-2018  definendo  in  €  1.997.301,12  la  somma  complessiva  da  destinare  ai  progetti  di
promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi ammessi e finanziabili.

3. Di finanziare i progetti regionali di promozione del vino secondo la graduatoria di cui alla citata
tabella 1 dalla posizione n. 1 “Consorzio Vita Salernum Vites" con punti 80, alla posizione n. 27
”Feudi di San Gregorio” con punti 27. 

4. Di stabilire che le domande ammissibili  ma non finanziabili  per carenza di risorse finanziarie,
possono scorrere in graduatoria nel caso di rinunce o nel caso di mancata approvazione dei
progetti in graduatoria da parte di AGEA;

5. Di  stabilire  che  l’effettiva  finanziabilità  delle  domande classificatesi  dalla  posizione  n.  1  alla
posizione n. 27 è subordinata agli ulteriori accertamenti e verifiche di competenza dell’AGEA;

6. Di subordinare il co-finanziamento aggiuntivo con risorse regionali, alle condizioni di cui al DDR
n. 19 del 05/10/2017;

7. Di pubblicare il presente provvedimento ai fini della trasparenza ai sensi degli articoli 26 e 27 del
D.lgs 33/2013 per  la  concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi ed ausili  finanziari  e  per
l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati;

8. Di inviare il presente provvedimento:
- all’Assessore all’Agricoltura;
- all’Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale -  Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP)

per la pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 artt. 26 e 27;
- alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti dirigenziali;
- al Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali;
- all’AGEA Organismo pagatore, per i successivi adempimenti di competenza;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60  o  120  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli



ALLEGATO 1

N.
Punteg

gio
Soggetto proponente Ragione sociale soggetto partecipante P.IVA o C.F. Paese terzo o mercato del Paese terzo

Importo 

progetto

Importo 

approvato

Contributo 

concesso

% 

 contributo

Importo 

regionale 
Motivazioni

1 80 Consorzio Vita Salernum Vites Consorzio di tutela SA 05067800655 Svizzera 58.800,00 58.800,00 29.400,00 50 SI Finanziabile

Antichi sapori sas 01120100621

Filadora Giuseppa (Capofila) 01973270646

Amarano Di Storti Lucia (Capof.) 02043620646

Femia di Todisco Marco 02282140645

4 71
Az. Agricola Fonzone 

Caccese sas

Az. Agricola Fonzone 

Caccese sas
05315871219 USA 56.364,00 56.364,00 28.182,00 50 NO Finanziabile

Az. Agr. Castelle di Sagnella Maria (Capof.) 01490020623

Az. Agr. Vigne Irpine srl 02191160643

6 64 Soc. Vitivinicola Barone srl Soc. Vitivinicola Barone srl 04171680657 USA   Cina -Hong Kong 116.631,00 116.631,00 57.149,19 49 NO Finanziabile

7 62 Soc Agricola Nativ Soc. Agricola NATIV 02567800640
Svizzera  Cina-Hong Kong  

Canada
225.494,00 225.494,00 110.492,00 49 NO Finanziabile

7 62 Villa Raiano srl VILLA RAIANO s.r.l. 02165990645 USA 172.140,00 172.140,00 84.348,60 49 NO Finanziabile

Nifo Sarrapochiello Lorenzo (Capof.) 01185920624

Santiquaranta snc 01186260624

Soc Agricola Corte Normanna 0883340622

Cantine di Tufo (Capof.) 01246731218

Il IV Miglio 04918251218

9 60 Vinicola del Sannio srl Vinicola del sannio 01108170620 Usa (New York, California) 109.478,00 105.788,56 52.894,28 50 NO

Finanziabile - Viene ridotta la spesa Sub Azione C2 Vini per 

degustazione da € 8.000,00  ad € 5464,0 e anche le somme delle 

spese generali e di direzione tecnica per tener conto dei limiti max 

previsti.

9 60 Peppe Buio Winery srl Peppe Buio Winery srl 02697110647 Cina  USA 155.400,56 155.400,56 77.700,28 50 NO Finanziabile

9 60
Cons. Tutela Vini 

Falerno, Galluccio, Asprinio CE
Consorzio di Tutela Vini Caserta 03061460618 USA 119.968,00 111.122,80 55.561,40 50 SI

Finanziabile - Viene ridotta la spesa sub azione A6 USA Pubbliche 

relazioni da € 14.500,00 ad € 7620 per farla rientrare nel 20% max 

consentito dal DM del 10/08/2017 n. 60710

I Favati di Petrozziello Rosanna (Capof.) 02688070644

Consorzio Historia Antiqua 02477480640

Il Cancelliere Az Vitivinicola di Pizza Rita 02577600642

Az Agr. Le Crete di casoli Antonella 02488320645

S&M Petrillo di Martignetti Samantha 02601790641

Traerte srl 02680520646

Contea de Altavilla (Capof.) 02487070647

Colle San Domenico 02103950644

La casa dell'Orco 06830370640

La Tenuta del Meriggio 0667288213

Az Agr, Fontanavecchia (Capof.) 01247430620

Torre a Oriente 01251570626

Terre Stregate 01442540629

Fatt La Rivolta 00911670628

17 48 S. Paolo Azienda Agraria S. Paolo Azienda Agraria 02161770645 Albania 91.865,00 91.865,00 44.095,20 48,00 NO Finanziabile

18 45 Cons. Tutela Vini Vesuvio Consorzio Tutela Vini Vesuvio 05810661214 USA 63.083,00 63.083,00 31.541,50 50,00 SI Finanziabile

19 43 Urciuolo Vini soc. agr. srl Urciuolo Vini soc. agr. srl 02722300643 Giappone Corea del Sud 106.050,00 106.050,00 48.783,00 46,00 NO Finanziabile

Tenuta Cavalier Pepe (Capof.) 02595130648

Az. Agricola S. Salvatore 04111650653 NO

S. Paolo Azienda Agraria 02161770645

Az Agricola Montevetrano 05090120584

Bellaria Soc. Agr. Srl (Capof.) 02693150647

Soc. Agr. Donnachiara srl 02432540645

LA Vinicola del Titerno srl 00879640621

Terra dei Briganti Soc. Agr. Sas 01576590622

22 40 Consorzio Vini Tutela Sannio Consorzio Sannio 01197070624 Canada   Svizzera 262.488,00 257.428,00 128.714,00 50 SI

Finanziabile - Viene ridotta la spesa sub azione A2 selez operatori da € 

5.6000 a € 4.000,0 per tener conto dell'allegao I al DM 60710/2017 sub 

azione B2 selez Operat. da  4.000 a € 1000,00 per le medesime 

motivazioni e sono state adeguate le spese generali max 4% 

Cantina Fontana delle Selve (Capof.) 01176860623

Sella delle Spine di Caggiano 02276480643

24 37 Vinosia Az Agricola srl VINOSIA Az Agricola srl 02367550643 Brasile 150.122,83 149.813,69 74.906,84
Finanziabile - Viene ridotta la spesa azione D nel limite max  del 3% 

pari ad  € 4.200,38 anziché 4.336,08 e le spese generali max 4%.

Cantina Sociale La Guardiense (Capof.) 00041080623

Cecas 00068040625

Carmar 01512290626

26 28 Sorrentino Vini srl Sorrentino Vini srl 07920321218 USA 108.890,00 108.890,00 54.445,00 50 NO Finanziabile

27 27 Feudi di San Gregorio spa Feudi di San Gregorio spa 01753470648 USA 254.728,00 254.728,00 117.174,88 46 NO Finanziabile

28 21 La Fortezza srl La Fortezza 01473850624 USA  Cina 269.204,00 268.254,00 134.127,00 50 NO NON FINANZIABILE Per carenza di risorse finanziarie

29 17 Vesevo srl Vesevo srl 02301320640
USA  Corea Sud  Area Sud 

Est Asiat.
300.025,95 300.025,60 150.012,80 50 NO NON FINANZIABILE Per carenza di risorse finanziarie

TOTALI 5.674.546,54 5.643.804,41 2.780.766,19

15 55 ATI I Vini dell'Irpinia

USA CanadaCantina Sociale La Guardiense25 35 258.344,00 255.112,00

398.244,00 398.244,00

21

20

16

296.000,00 NO

92.420,00

150.000,00 50

ATI Soc. Agr. Bellaria

Finanziabile - Viene ridotta la spesa sub azione B6 da 9.000,0 a 

8.298,0,  sub azione B5 da € 9.000,0 a € 8134,0 e sub azione C4 

Incoming per tener conto dei costi allegati I al DM n. 60710/2017 e di 

conseguenza anche le spese generali nel limite max del 4%.

127.556,00 50 SI

135.240,00 46,00 SI

50 SI

191.157,12

77.789,00 50,00 SI

100.000,00 50 SI

SI

50 SI

103.500,00 50

23 38 ATI CASTAU Experience USA Svizzera 200.000,00 200.000,00

USA - Svizzera - Cina 309.021,00 304.897,0040

40 48,00ATI Campania Best Grapes Cina  USA  Svizzera

9 60 Serbia 189.100,00 184.840,00

148.000,00 50

ATI Campania Felix Cina 207.000,00 207.000,00

USA CinaConsorzio produtori Vitivinicoli14 57

Cina-Singapore 155.850,00

2 77 ATI CastelPio Experience 

294.000,00 294.000,00

ATI Monte Venere Experience655 USA   Svizzera   Messico

USA   Isreale  SvizzeraATI Irpinia Land3 75

ATI Vigne Di Malies

50

300.000,00 300.000,00

246.255,20 246.255,20

200.000,00 200.000,00

296.000,00

9 60

152.448,50

USA Svizzera Cina 

ATI Fontanavecchia USA   Cina-Taiwan

SI

Finanziabile

Finanziabile

Finanziabile

Finanziabile

Finanziabile

Finanziabile

Finanziabile

Finanziabile

Finanziabile- Viene ridotta la spesa Sub azione B3, traduzione di testi 

da € 2000 ad € 640,00 e Sub azione C3 Traduzione testi da 3000,00 a 

€ 460,00 poiché non rientra nei parametri del DM 10/08/2017 n 60710

Finanziabile - Viene ridotta la spesa del 4% e 10% perché calcolata in 

modo errato rispetto a quanto indicato dal DM del 10 agosto 2017 

n.60710

Finanziabile - Viene ridotta la spesa sub azione A2 Usa servizio 

organizzazione evento da 4 volte a 3 e da € 12.500,0 ad € 9.375,00 - 

Viene ridotta sub azione A2 Cina selezione operatori da € 2.000,0 ade 

€ 1.000,0 per tener conto limiti del DM. Del 10/08/2017 n. 60710

100.000,00 50

SI

123.127,60 50 SI

155.578,00



ALLEGATO 2  Aziende NON AMMESSE

Soggetto proponente
Ragione sociale 

soggetto partecipante
P.IVA o C.F. Importo progetto Motivazioni

Pagano Angelo Pagano Angelo 03626920619 € 160.360,00

NON AMMISSIBILE  per 

l'applicazione articolo 3 comma 4 

e art 8 c.1 lett c) del Decreto del 

Ministero delle Politiche Agricole 

Alimentari e Forestali del 10 

agosto 2017 n. 60710 mancanza 

di  sufficienti capacità finanziarie 

per garantire la realizzazione del 

progetto. 

Az Lenny srl 06565171211

DL Wine srls 05267490653

Az Vitivin. Santoro Raffaele 02445620640

Az Agric Di Fuccio Giuseppe 01475440762

NON AMMISSIBILE - Le Aziende 

riportate, tra le quali la capfila 

Lenny srl, non raggiungono  i 

requisiti previsti dal DRD n. 19 del 

5/10/2017 paragrafo 3 e s.m.i.

Progetto Multiregionale Wine and Wellness

 the Mediterranean Way
€ 250.000,00


